对股权收购协议部分条款进行变更，具体内容详见公司 2025 年 1 月 10 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于股权收购协议部分条款变更的公告》（公告编号：2025-004）。

公司已于 2025年 1月 21日与交易各方正式签署了《股权收购协议》。具体内容详见公司 2025年 1月

21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于签署股权收购协议的进展公告》（公告编

号：2025-007）。无锡曙光按照《股权收购协议》之约定办理相关工商变更登记手续，并取得了无锡市

新吴区市场监督管理局下发的登记通知书,完成了股权收购相关的工商变更登记事项。本次工商变更登

记完成后，公司成为无锡曙光控股股东，持有无锡曙光 64.87%的股权，无锡曙光纳入公司合并报表范

围。具体内容详见公司 2025年 4月 3日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于股权收购

事项进展暨完成工商变更登记的公告》（公告编号：2025-016）。

2. 根据《上市公司股权激励管理办法》及深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司的有关规定，公司完成了 2025年限制性股票激励计划的授予登记工作，具体内容详见公司分别

于 2025年 9月 18日、9月 19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2025年限制性股

票激励计划授予登记完成的公告（新增股份）》（公告编号：2025-065）、《关于 2025年限制性股票

激励计划授予登记完成的公告（回购股份）》（公告编号：2025-066）。

十八、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.公司控股子公司无锡曙光精密工业有限公司（以下简称“无锡曙光”）分别收到无锡星驱科技

有限公司、格拉默、佛吉亚、李尔、比亚迪股份有限公司、江苏新泉汽车饰件股份有限公司、

Multimatic、宁波继峰汽车零部件股份有限公司的定点通知书，无锡曙光被上述客户选定为相关项目的

合格供应商，将为上述客户提供领克电驱平台电机定转子、座椅零部件产品。具体内容详见公司 2025

深圳爱克莱特科技股份有限公司 2025年年度报告全文

82

年 5月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司收到客户项目定点通知书

的公告》（公告编号：2025-041）。

www.cninfo.com.cn

深圳爱克莱特科技股份有限公司 2025年年度报告全文

83

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
58,737,500 37.65% 2,162,200 12,122,601 837,800 15,122,601 73,860,101 33.54%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
58,737,500 37.65% 2,162,200 12,122,601 837,800 15,122,601 73,860,101 33.54%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
58,737,500 37.65% 2,162,200 12,122,601 837,800 15,122,601 73,860,101 33.54%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
97,262,500 62.35% 49,942,279

-

837,800
49,104,479 146,366,979 66.46%

1、人民币普

通股
97,262,500 62.35% 49,942,279

-

837,800
49,104,479 146,366,979 66.46%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 156,000,000 100.00% 2,162,200 62,064,880 0 64,227,080 220,227,080 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.公司于 2025 年 4 月 21日、2025 年 5 月 14 日分别召开第六届董事会第五次会议、第六届监事会第五次会议及

2024 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2024 年度利润分配方案的议案》，2024 年度利润分配案为：拟以总股本

156,000,000 股扣除公司回购专用证券账户股份 837,800 股后的 155,162,200 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股

转增 4股，本次利润分配不进行现金分红，不送红股。具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的

相关公告。

2.2025 年 9 月 18 日，公司披露了《关于 2025 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告（新增股份）》（公告编

号：2025-065），2025 年 9 月 19 日，公司披露了《关于 2025 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告（回购股份）》

www.cninfo.com.cn

深圳爱克莱特科技股份有限公司 2025年年度报告全文

84

（公告编号：2025-066），公司董事会完成了限制性股票的授予登记工作。激励计划向 27 名激励对象授予 300 万股限制

性股票，股票上市日期为 2025 年 9 月 19日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司实施 2024 年度利润分配，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股事项获中国证券登记结算有限责任公司批

准上市；公司 2025 年限制性股票激励计划限制性股票授予登记事项（新增股份）部分于 2025 年 9 月 19 日获深圳证券交

易所批准上市，2025 年限制性股票激励计划限制性股票授予登记事项（回购股份）部分于 2025 年 9 月 19 日获深圳证券

交易所批准上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动情况均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记。